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Układ progowego mostka prostowniczego

Przedmiotem wynalazku jest układ progowego most¬
ka prostowniczego, przeznaczony do prostowania napię¬
cia zmiennego od określonej wartości.
Wadą budowanych dotychczas progowych mostków

prostowniczych jest duża liczba elementów prostowni¬
czych stosowanych w gałęziach mostka zależna od wy¬
maganego progu napięcia prostowania.
Przykładem takiego rozwiązania jest znany progowy

mostek prostowniczy w układzie odbiorczym napięcia
zewu prądu zmiennego o częstotliwości od 16 do 50 Hz.
Oporność takiego mostka dla małych napięć o często¬
tliwości od 0,3 do 3,4 kHz jest duża, natomiast po przy¬
łożeniu znacznie wyższego napięcia zewu o częstotliwo-
ści od 16 do 50 Hz, gwałtownie maleje, powodując za¬
działanie przekaźnika włączonego w przekątną mostka.
W każdej gałęzi takiego mostka zastosowano od czte¬
rech do ośmiu selenowych elementów prostujących.
Celem wynalazku jest umożliwienie stworzenia pro¬

stego układu progowego mostka prostowniczego zawie¬
rającego w każdej gałęzi pojedyncze elementy prostowni¬
cze, przy czym próg napięcia prostowania jest zależny
od wartości napięcia diody Zenera.
Cel ten został osiągnięty przez włączenie w przekątną

mostka prostowniczego, zawierającego w gałęziach po¬
jedyncze elementy prostownicze szeregowo z obciąże¬

niem i wstecznie do kierunku przepływu prądu stałego
diodę Zenera.
Zaletą tego układu jest to, że posiada on minimalną

liczbę elementów prostowniczych oraz możliwość regu-
5 lacji progu prostowania. Wynalazek zostanie bliżej ob¬
jaśniony na przykładzie wykonania przedstawionego na
rysunku, który przedstawia układ progowego mostka
prostowniczego. W jednej gałęzi mostka znajdują się
diody Dl, D3, a w drugiej diody D2, D4. W przekąt-

10 nej mostka szeregowo z obciążeniem R i wstecznie do
kierunku przepływu prądu jest włączona dioda Zene¬
ra D. Prostowanie napięcia zmiennego przyłożonego
do punktów A, B następuje po przekroczeniu wartości
napięcia Zenera diody D i wartości początkowych na-

15 pięcia prostowania dwóch szeregowo z nią włączonych
diod Dl, D3 lub D2, D4. Oporność mostka od tego
momentu gwałtownie maleje.

20

Zastrzeżenie patentowe

Układ progowego mostka prostowniczego zawierający
w gałęziach mostka diody, znamienny tym, że w prze¬
kątnej mostka szeregowo z obciążeniem (R)ima diodę
Zenera (D) włączoną wstecznie do kierunku przepływu

25 prądu stałego.
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